

Monika Międzyrzecka - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękinii - za innowacyjne rozwiązania problemów różnych kategorii klientów pomocy społecznej. Stanowisko Kierownika GOPS w Miękinii piastuje od roku 2007, wcześniej kierownik PCPR w Wołowie i Środzie Śląskiej. Przez cały okres pracy w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej szczebla powiatu i gminy, wykonuje swoją pracę kierując się zasadą niesienia pomocy osobom i środowiskom społecznym w realizacji ich potrzeb, a także wsparciem w rozwiązywaniu ich problemów życiowych. Laureatka permanentnie podnosi swoje kwalifikacje, posiadaną wiedzę przekazuje pracownikom socjalnym. Z ogromnym powodzeniem prowadzi szkolenia z zakresu zarządzania czasem wśród klientów GOPS, tworzenia i funkcjonowania zespołów interdyscyplinarno-interwencyjnych, szkoli kandydatów na rodziny zastępcze. W swojej pracy stawia na interdyscyplinarność w podejściu do środowiska osób będących klientami GOPS. Nowatorskie rozwiązania w jej pracy zawodowej owocują ciągłym spadkiem liczby klientów korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, jednocześnie umożliwia tym osobom korzystanie z profesjonalnej pracy socjalnej. Pod kierownictwem Pani Międzyrzeckiej zrealizowanych zostało wiele nowatorskich projektów socjalnych, od roku 2008 realizowany jest z ogromnym sukcesem projekt systemowy „Asystent Rodziny”. W tym samym roku zainicjowała edukację i integrację seniorów zamieszkałych na terenie Gminy Miękinia, a w roku bieżącym została jednogłośnie wybrana Prezesem Miękińskiego Uniwersytetu III Wieku. Należy również wspomnieć o ogromnym wkładzie Pani Międzyrzeckiej w tworzenie i rozwijanie standardów jakości usług instytucji pomocy społecznej. Laureatka angażuje się również w tematykę opieki nad dzieckiem i rodziną. Efekty tego zaangażowania to m.in. utworzenie trzech Placówek Rodzinnych oraz inne działania na rzecz rodzin, które zaowocowały budową pierwszego w Polsce Rodzinnego Domu w ramach akcji TV Polsat „Dom Budowany Miłością”. Kolejne działania Pani Moniki Międzyrzeckiej to utworzenie WTZ w Środzie Śląskiej, Domu Opieki Caritas w Malczycach, jedynego w powiecie średzkim Niebieskiego Pokoju, ŚDS w Wołowie, Środzie Śląskiej, Piersnie, utworzenie sześciu placówek rodzinnych, ścieżki dydaktycznej dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych, magazynu żywnościowego, odzieżowego, organizowanie gminnych akcji, spotkań i debat.